Estado de São Paulo

REQUERIMENTO D E S P A C H O

Nº 002539 jEMENTA:

“SOLICITA AO lLMO. DIRETOR DA FISCALIZAÇÃO GERAL

' PROVIDENCIAS CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No intuito de fazer valer nossa competência e atribuição funcional de fiscalização

dos servidores, órgãos e serviços públicos, venho solicitar providências ao Ilmo. Diretor da

Fiscalização Geral, Cel. Antônio Carlos Muniz, conforme especifica.

Em que pese o trabalho desempenhado pela FiscalizaçãoGeral, necessário apontar

a existência de áreas particulares que estão abandonadas em nosso município. A exemplo disto,

podemos mencionar uma área particular localizada na Rua Abílio Sampaio, na altura dos números

1.215 e 1.331, na Vila Virgínia.

Segundo informações, na área mencionada funcionava uma empresa de papel e a

mesma encontra—seabandonada, proporcionando o acúmulo de lixo e entulho nas redondezas.

Além disso, os moradores do bairro noticiaram que estão ocorrendo invasões no

local e os invasores estão ateando fogo nos entulhos.

Cámara Municipal de Ribeirão Preto. 2 de maio de 20] 8 Página 1 de 2 l PHFB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Assim, requeiro na forma regimental, que se esclareça quais são as medidas que

estão sendo adotadas para solucionar esse problema.

Por fim, após aprovação deste Requerimento pelo Egrégio Plenário da Câmara

Municipal de Ribeirão Preto, requer-se que seja oficiado regimentalmente o Prefeito Municipal nos

termos dos art. 8ª, X e art. 71, XVII, da LOM, combinado com o art. 29, XVI, ”c”, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, para que preste os devidos esclarecimentos ou encaminhe ao devido

setor/órgão competente para que assim o faça de forma clara e precisa, ressalvado o prazo legal.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2018.

ISAAC ANTUNESX

.
VEREADQR- PR

Cámara Municlpal de Ribeirão Preto, 2 de maio de 20] 8 Pagma Z de 2 [ PI II'B